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I decenniets första nummer av Bo i Askersund kan du läsa 
om allt från hemtjänst till företag via skolsatsningar och nya 
tomter. Det är roligt att jobba med denna tidning eftersom 
vi märker att den läses av många och att engagerade invå-
nare kommer med tips om artiklar. Fortsätt med det! 

I detta nummer gör vi ett nedslag 
i Snavlunda som är aktuellt med 
byggstarten av ny förskola, skola 
och fritidshem. Trevlig läsning!

Henrik Olofsson
Näringslivschef och redaktör
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Askersunds kommun
696 21 Askersund
E-post: bo@askersund.se • www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstidning för alla som bor i Askersunds 
kommun. Tidningen kommer ut fyra gånger per år och distribueras 
till hushåll och företag. Tidningen finns även som pdf-fil på hemsidan 
www.askersund.se/boiaskersund
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BO I ASKERSUNDBästa läsare!

Ett nytt år – nya möjligheter!
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NU GÅR VI VERKLIGEN mot ljusare tider. Jag 
riktigt känner hur lust, mod och engagemang 
genomsyrar kroppen inför det vi har framför oss!

2009 VAR ETT händelserikt år med tanke på den 
ekonomiska turbulensen. När vi nu börjar bli 
klara med att sammanställa bokslutet är det med 
tillfredsställelse vi kan konstatera att vi har gjort 
ett gott jobb! Vi når en resultatnivå som faktiskt 
är bättre än kravet på god ekonomisk hushållning 
och också bättre än vad vi budgeterade. 

Med tanke på de satsningar som kommunen 
står inför de kommande åren är ekonomisk sta-
bilitet mycket viktigt. Allt pekar på att vi klarar 
oss bra även 2010, medan ekonomin ser kärvare 
ut 2011. En orsak till detta är befolkningsutveck-
lingen. Kommunens invånarantal minskade med 
cirka 80 personer under 2009. För första gången 
ser vi att det är fler som flyttar från kommunen 
än till oss. Så har det inte sett ut tidigare. Dess-
utom har fler avlidit än fötts. Födelsetalen är dock 
något högre 2009 än de senaste åren. Rent ekono-
miskt motsvarar en befolkningsminskning om 80 
personer nästan 4 Mkr lägre skatteintäkter!

En av kommunens viktigaste frågor är därför 
att agera för att befolkningen inte ska minska 
ytterligare utan att vi kan bibehålla den service vi 

har i dag, eller till och med förbättra den. Därför 
tror jag att det är viktigt att vi kommer igång med 
exploatering av tomter på bland annat Edö. Det 
är även viktigt att komma igång med plane-
ringen av lägenheter för dem som vill sälja 
sitt hus och få ett bekvämare boende – detta 
skapar lediga villor för barnfamiljer. Sats-
ningarna på barn och unga genom investe-
ringarna i nya skollokaler i Snavlunda och 
Askersund kan också bidra till att det blir mer 
attraktivt att bo i Askersunds kommun.

UNDER HÖSTEN HAR vi arbetat med en or-
ganisationsutredning för att effektivisera vårt 
övergripande ledningsarbete i kommunen. För-
slaget innebär tydligare ramar för våra anställda 
och chefer så att saker inte hamnar mellan stolar 
eller att någon dubbeljobbar. Vi vill även ha en be-
redskap inför stora kommande pensionsavgångar. 
Det gäller då att säkra kompetensen och se till att 
organisationen inte blir sårbar. 

Under första kvartalet 2010 hoppas jag även 
att personalen är fulltalig, då vi har gjort en hel 
del rekryteringar under slutet av 2009. Med allt 
det vi har framför oss måste hela styrkan finnas 
på plats!

Madeleine Andersson
Kommunchef

Föreningen Askersund i Centrum 
lanserade det nya Askersundskortet 
lagom till julhandeln. 

Du som kund köper kortet för 100 kr 
och får då tillgång till erbjudanden i de 
(än så länge) cirka 30 anslutna buti-
kerna. I många fall tjänar du in kortet 
redan vid första affären! De pengar som 
föreningen tar in går direkt till mark-
nadsföring av handeln i Askersund.
Adam Holmes, centrumutvecklare vid 

Gör en bra affär i och för Askersunds butiker!
Askersund i Centrum, är mycket nöjd med 
satsningen: 

– Kortet gör alla till vinnare. Kunder-
na får erbjudanden i butikerna. Butikerna 
får fler kunder och föreningen kan arbeta 
mer aktivt. Detta går verkligen i linje 
med vår slogan Tänk Askersund först!

Du köper kortet i de anslutna buti-
kerna och det gäller hela 2010. Kortet 
är personligt och du har möjlighet att 
registrera dig för att få erbjudanden från 
butikerna via e-post. Henrik Olofsson

Kortet köps i någon av de anslutna 
butikerna.
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Askersunds nya arkitekt
Ida Mangsbo är kommunens planarki-
tekt. En ung tjej med stora ambitioner. 
Hon ser fram emot att ta tag i plane-
ringen av hur Askersund kan göras mer 
attraktivt i framtiden.

Ida beskriver sig själv som engagerad, ak-
tiv och snäll. I Lanna i Vintrosa växte hon 
upp och nu som 25-åring har hon bosatt 
sig i Askersund.

På skrivbordet ligger en tjock lunta 
som utgör kommunens nuvarande över-
siktsplan. Den första stora arbetsupp-
giften består nämligen av att skriva en 
ny. Hennes arbetsrum väntar på ett nytt 
skrivbord, på plats finns en blomma med 
ett välkomstkort och på kaffemuggen in-
till telefonen står det ”Det är inte lätt att 
vara ödmjuk när man alltid har rätt”.

– Jag sökte tjänsten som planarkitekt 
för den har en bredd, säger Ida. Jag får 
arbeta med allt från översiktsplanen som 
berör mark- och vattenanvändning till 
detaljplaner om enskilda hus.

Ida tycker Askersund har stor poten-
tial att bli ännu attraktivare. Hon nämner 

strandpromenaden och hamntorget som 
exempel. Där kan mötesplatser skapas.

– Jag var i Åmmeberg här om dagen 
och där finns flera vackra industribygg-
nader. I storstäder är sådana byggnader 
mycket eftertraktade. Det är viktigt att 
komma ihåg ytterområdena i en kom-
mun.

Sociologiska kartor
Parallellt med studierna i Uppsala arbe-
tade Ida med att utveckla sociotopkartor. 
Det innebär att undersöka platser ur ett 
sociologiskt perspektiv; hur människor 
upplever olika platser, var de känner sig 
trygga, vilka gångflöden som finns med 
mera. Sociotopkartor är något som allt 
fler kommuner använder och Ida hoppas 
att även Askersund ska använda sig av 
dem.

– Det finns flera aspekter att ta hän-
syn till i planeringen av ett område, det är 
sociologiska, ekonomiska och ekologiska 
aspekter att tänka på.

Närmast väntar alltså översiktspla-
nen. Ett roligt arbete enligt Ida. Där kan 

Namn: Ida Mangsbo

Familj: Sambon Micael Palmqvist

Bor: På Storgatan i Askersund

Utbildning: Landskapsarkitekt i 
Uppsala

Intressen: Träning. Just nu längskidor 
inför Vasaloppet. När Ida skidar i mål 
har hon genomfört klassikern.

Nu börjar ”bockarna” dyka upp i listan 
över kommande investeringar. Det 
första helt avbockade projektet blir 
Sundsängens förskola på Floragatan i 
Askersund. 

Byggstarten för Husqvarnas nya lokaler i 
Åsbro är gjord sedan länge och byggstar-
ten för ny skola, förskola och fritidshem i 
Snavlunda ska vara igång i februari.

Längre fram i investeringslistan hit-
tar vi det största av kommunens projekt, 
Kunskaps- och kulturcentrum. Arkitekt 
är nu upphandlad och när detta beslut 
vunnit laga kraft börjar det spännande 

arbetet med att rita på byggnaden. Den 
nya byggnaden innebär ett lyft för både 
högstadieskolan och kulturen i vår kom-
mun. Avbockningen av dess invigning blir 
en milstolpe i vår historia!

Bättre vägar
I sommar invigs den första nya sträckan 
på Rv 49 mellan Gustavstorp och Stub-
betorp strax norr om Olshammar. Nästa 
etapp, fram till Rv 50, planeras för bygg-
start 2011/2012 och kommunen arbetar 
förstås för att den ska ske så snart som 
möjligt. I nästa nummer av Bo i Asker-
sund kan vi förhoppningsvis presentera 

en fastställd nationell infra-
strukturplan, där Rv 50 finns 
med. I arbetsmaterialet för 
planen ser det ljust ut med stora 
investeringar i vår kommun. 

Helhetsbild, utveckling, avbockning

hon, den konsult kommunen anlitar och 
allmänheten påverka hur Askersund ska 
se ut i framtiden.

Karin Dahlgren

Det återstår att se de slutgiltiga tidpla-
nerna.

Ny översiktsplan
Det händer som sagt många saker de 
närmaste åren. För att utvecklingen ska 
kunna fortsätta mot delmålet 12 000 
invånare och andra mål krävs ytterligare 
idéer och framtidsplaner. Därför arbetar 
kommunen just nu med en helt ny över-
siktsplan. Flera studiecirklar är igång på 
olika orter i kommunen och det råder full 
aktivitet i diskussionerna. Alla idéer som 
kommer fram arbetas in i underlagen till 
den nya översiktsplanen och sedan vidtar 
ett stort sorterings- och konkretiserings-
arbete. Den nya översiktsplanen ställs 
sedan ut för allmänheten och fastställs 
därefter av kommunfullmäktige. 

Henrik Olofsson, Näringslivschef

Med Edö växer ett nytt bostads-
område fram i Askersund med 
närhet till sjö, skog och stad.
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Inbjudan till nya förskolan
Välkommen att besöka Sundsängens förskola på Floragatan 4 
i Askersund! Vi firar nybygget med öppet hus för allmänheten 

Kom och titta på de nya lokalerna, tala med personal 
och politiker och se hur dagens förskola fungerar!

onsdag 3 mars kl. 17.00–19.00 
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KOSTNADER

I höstas började de första eleverna i 
årskurs 6 på Sjöängsskolan. Innan flyt-
ten fanns oroade föräldrar. Biträdande 
rektor Lars Speziali upplever att barnen 
mår bra på skolan.

För att möta det ökade antalet elever 
anställdes i höstas en fritidspedagog samt 
extra resurspersoner. Antalet lärare har 
ökat från 24 till 38. Skolans elever har fått 
svara på enkäter om hur de upplever sin 
situation. Överlag trivs barnen i årskurs 6.

– Vi har inte sett att någon börjat med 
rökning eller alkohol, säger Lars Speziali. 
En del har känt sig lite vilsna och vi har 
försökt hjälpa till. Och för en del elever 
har det varit ett riktigt lyft att börja här.

Åldersskillnaden mellan dem som går 
i sjätte och sjunde klass märks enligt Lars. 
De yngre eleverna behöver oftare tydliga 
instruktioner i undervisningen och väg-
ledning att hitta i lokalerna. 

Leila Ruuska och Klara Wetterlund arbetar 
gärna tillsammans. Lars Speziali tittar på.

I början fanns det flera oroliga föräldrar 
men Lars tycker att det nu verkar som om 
de flesta är trygga med att ha sina barn på 
Sjöängsskolan. 

– Detta är ett prövoår. Vi har lärt oss 
att vi måste bli bättre på information till 
föräldrar för att minska oro. Skolan vill 
förbättra och hjälpa till. Alla elever har 
rätt att känna sig trygga och finns pro-
blem så gör vi allt vi kan för att lösa dem.

Just nu förbereds det inför höstens 
start med nästa gäng elever i årskurs 6. 
Då hoppas Lars att det dataprogram som 
gör det möjligt för föräldrar att följa hur 
det går för sitt barn på skolan ska vara 
klart. Där ska gå att läsa omdömen, från-
varo och vilka prov som väntar.

Vad säger då eleverna själva?
Leila Ruuska och Klara Wetterlund går i 
sexan. Tjejerna kommer från Rönneshytta 
skola och får nu pendla till Askersund.

Första kullen av sexor har etablerat sig

– Jag trivs bra, säger Leila. Jag har gått i 
samma skola sedan lekis och tycker det 
var ett lyft att få komma hit.

Just denna dag har de Elevens val och 
gräddar pannkakor i hemkunskapssalen.
Det är en konst att få pannkakorna att 
inte bränna fast.

Karin Dahlgren, text och foto

Den sista delen i Lilla ekonomiskolan 
handlar om kommunens kostnader. Ti-
digare har vi behandlat skatteintäkter, 
avgifter och taxor samt investeringar.

Kommunens kostnader består framförallt 
av kostnader för personal samt pensioner 
till de anställda. Kommunen har drygt 
900 tillsvidareanställda varav cirka 800 är 
kvinnor. 420 av de anställda finns inom 
socialförvaltningen och drygt 300 inom 
barn- och utbildningsförvaltningen. 

Avtal påverkar
Löner, arbetsgivaravgifter och pensioner 
utgör tillsammans cirka 61 % av kom-
munens totala kostnader. De centralt 
tecknade löneavtalen har därför en stor 
påverkan på kommunens ekonomi. Om 
skattintäkterna till exempel ökar med 
2 % och centrala löneavtal sluts med en 
ökning av 3 %, innebär detta att vi måste 
sänka andra kostnader för att klara av 
finansieringen.

En annan stor post avser köp av tjänster, 
som uppgår till 21 % av de totala kostna-
derna. Detta är ett begrepp som omfattar 
allt från köp av platser i gymnasieskolan 
(Alléskolan med flera), ersättning till 
Nerikes Brandkår, ersättningar till ge-
mensam miljöförvaltning med Laxå och 
Lekebergs kommuner med mera. Dess-
utom omfattas kostnader för datastöd och 
säkerhetssystem.

De övriga 18 % av kommunens kostna-
der avser materialkostnader som uppgår 
till 6 %, hyror 3 %, bidrag 3 % och övrigt 
2 %. Räntekostnader på kommunens lån 
uppgår till cirka 4 Mkr per år och därmed 
cirka 1 % av de totala kostnaderna. Detta 
innebär att vi för närvarande inte är så 
räntekänsliga. En ökning av räntan med 
1 % motsvarar cirka 750 tkr eller 0,1 % i 
totalkostnadsökning. Totalt har kommu-
nen lånat 75 Mkr för att finansiera gjorda 
investeringar i anläggningar, maskiner 
och inventarier. Dessa investeringar för-
delas kostnadsmässigt över en ekonomisk 
livslängd, vi gör en så kallad avskrivning. 
Totalt utgörs cirka 3 % av kommunens 
kostnader, eller cirka 16 Mkr av årliga 
avskrivningar. 

Kostnadsfördelning
För att få en annan bild av kommunens 
kostnader kan man titta på hur kostna-
derna fördelas per verksamhet. I diagram-

met nedan framgår kommunens kostna-
der fördelade på de olika nämndernas 
verksamhetsområden.

Kostnaderna för barn- och utbildning 
samt den sociala verksamheten är 70 % 
av kommunens kostnader. Kostnaden 
för vård av äldre och handikappade är 
den enskilt största posten och uppgår till 
nästan 160 Mkr eller 1/3 av kommunens 
totala kostnader. I posten kommunsty-
relsen ingår de köp av tjänster som jag 
beskrivit tidigare i texten.

Kostnaden för grundskolan utgör 
cirka 16 % eller 85 Mkr. Förskoleverksam-
heten kostar cirka 40 Mkr eller 8 % av de 
totala kostnaderna.

Kommunens totala kostnader uppgår 
totalt till cirka 570 Mkr och intäkterna 
bör då vara cirka 580 Mkr för att vi ska ha 
en god ekonomisk hushållning.

Madeleine Andersson, Kommunchef

Kommunstyrelsen 
22% 

Tekniska nämnden 
4% 

Kultur- och Fritid 
3% 

Barn- och utbildning 
32% 

Socialnänmden 
39% 

Fördelning av kostnader per nämnd 

Fördelning av 
kostnader per nämnd.
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Hemtjänsten förändras

Tryggheten är grunden

Hemtjänstens verksamhet ska bli ef-
fektivare. Målet med förändringen är 
minskad sårbarhet och bättre samord-
ning.

I den nya organisationen, som genomförs 
15 mars, bildas fem hemtjänstgrupper. 
Två grupper finns utanför centralorten: 
Norra kommunen och Södra kommunen. 
Tre grupper finns i centralorten: Strand-, 
Torg- och Närlundagruppen. Samtliga 
utgår från nya lokaler i Västergården i 
Askersund. Även de båda nattpatrullerna 
utgår från dessa lokaler. 

Servicehuset Linden görs om till 
seniorboende med möjlighet till vanlig 
hemtjänstservice. Den som fyllt 70 år kan 
nu ställa sig i kö hos AskersundsBostäder 
för en lägenhet i Linden.

Socialförvaltningen räknar med att 
den nya organisationen ger bättre sam-

MER INFORMATION
Frågor? Välkommen att kontakta: 
Lise Frederiksen Bach, 0583-811 47, 
lise.frederiksen.bach@askersund.se
Maria Pettersson, 0583-812 71,
maria.pettersson@askersund.se

ordning mellan de olika hemtjänstgrup-
perna och underlättar bemanning och 
samverkan. Socialförvaltningen genomför 
också andra förändringar genom tätare 
samarbete med bland annat socialpsykia-
trin och arbetsmarknadsenheten.

En annan förändring är att kommu-
nen från 1 april ska köra ut kylda färdiga 
matportioner från ett centralt kök vid tre 
tillfällen per vecka. Försök har gjorts i 
Lerbäck och enkäter visar att brukarna är 
nöjda med maten och att systemet även 
innebär valfrihet med fler rätter att välja 
mellan.

Henrik Olofsson, text och foto

Eget 
företagande 
i skolan
Barnen på Närlundaskolan får lära 
sig företagaranda. Skolans arbetslag 
Vindängen blev förra årets skolentre-
prenör.

Entreprenörskap och företagande i sko-
lan är ett länsgemensamt projekt och 
drivs av Regionförbundet. Förbundet 
utsåg arbetslaget Vindängen till Årets 
skolentreprenör 2009 och priset var 
5 000 kronor. En del av pengarna ska 
gå till utbildning för personalen i just 
entreprenörskap.

Närlundaskolans arbetslag Vind-
ängen består av personal och elever 
från förskoleklass till årskurs tre.

Eleverna får komma med förslag 
till olika projekt, de får delta i hela 
processen vad gäller kostnader, arbete 
och eventuell förtjänst. Ett projekt 
är den årliga vårmarknaden. Andra 
projekt är ett klimatprojekt och inköp 

Skäggagamödlan Fishi är ett av skolans 
projekt. Vårdare av husdjuret är Lotta Berg-
man Andersson, Veronica Blixt, Alexander 
Wilhelmsson och Vendela Högqvist.

av en ödla. Inför inköpet beräknades 
vad ödlan kostar att ha hand om, hur 
mycket arbete det innebär med mera. 
I ”projektet ödla” består vinsten av att 
ha ett eget husdjur.

– Eleverna tränas i att känna nyfiken-
het och lust att lära, berättar Veronica 
Blixt. Vi försöker få in entreprenörsan-
dan i alla ämnen. 

Vindängens sätt att arbeta är 
uppmärksammat och uppskattat och 
har förts vidare till andra skolor av 
lärare som lyssnat på föreläsningar om 
entreprenörskapet. 

Karin Dahlgren, text och foto

Namn: Inger 
Adolfsson
 
Ålder: 56 år
 
Bor: I Rala, San-
nahed
 
Familj: Maken 
Lars-Göran Jons-
son, tre utflugna 
barn.
 

Intressen: Sjunga i kör, lyssna på mu-
sik, vänner och åka längskidor.
 
Brinner för: Att alla ska få ha sin 
integritet.

Att stödja individen i sitt naturliga 
sammanhang – det är viktigt för Asker-
sunds nya socialchef Inger Adolfsson.

Inger Adolfsson ser fram emot Asker-
sunds kommuns nya sätt att samarbeta 
mellan de olika verksamheterna. 

– Vi arbetar för att införa ett liknande 
regelverk inom alla förvaltningar, säger 
Inger. En gemensam grundsyn ska finnas 
i hela kommunen. 

Som chef för socialförvaltningen har 
Inger tio områdeschefer att ansvara för. 
Ett mål är att varje områdeschef ska ha 
som mest trettiofem medarbetare knutna 
till sig. I dag har vissa chefer fler än fem-
tio medarbetare.

– Det är alldeles för många. För mig 
är det också viktigt att alla medarbetare 
fyller verksamheten med de mjuka de-
larna, som värme och kärlek. 

Den största delen i den sociala verk-
samheten är äldreomsorgen. Övriga delar 
är stöd till dem med funktionshinder, 

öppenvård för missbrukare, individ- och 
familjeomsorg och försörjningsstöd.

– Alla vårdtagare har rätt till en 
individuell handlingsplan, säger Inger. In-
dividen ska själv få bestämma hur vården 
runt henne ska se ut. Det är grundläg-
gande för att vård ska fungera.

Karin Dahlgren, text och foto
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TEMA SNAVLUNDA

Ritning: ROOF Arkitekter

Barnen får nytt hus i Snavlunda

Bevarar bygdens historia

Snavlunda betyder ”tät lund”. Människor har bott i trakten och påverkat natu-
ren sedan stenåldern. Naturen är unik med de vackra naturreservaten Snavlunda 
och Tjälvesta ängar. Besökarna kan hitta rödblära, lundbräsma, springkorn och 
lundstjärnblomma. Området har inspirerat Carl Michael Bellman, Carl von Linné 
och Erik Gustaf Geijer i deras dikter, prosa och sånger.

Det råder full aktivitet i bygden. Under året ska en ny skola byggas. Hembygds-
föreningens medlemmar sköter om sina hus. Kyrkans man Hans-Eric Hägg bjuder 
på nostalgi med Elvis och vid Torpa Trä tillverkas träemballage, skräddarsydda 
efter kunders önskemål. 

Hela uppslaget: Karin Dahlgren, text och foto

En byggnad för upp till hundra barn ska 
byggas. Snavlunda skola blir en modern 
och pedagogisk byggnad för förskola, 
fritids och skola.

På skolan går i dag 56 barn från försko-
leklass till årskurs fem och 31 barn går 
i förskolan. Rektor Kathrin Thomas ser 
fram emot nybyggnationen. Sommaren 
2011 planeras allt vara klart, nya skolan 
ska vara på plats och skolgården iordning-
ställd. Den nuvarande skolan består av 
tre byggnader och i den nya samlas all 
verksamhet under ett tak. Lokalerna ska 
bli miljöanpassade och energisnåla. Till 
att börja med monteras höga byggstaket 
som skydd. 

– Det är viktigt att barnen är trygga 
och säkra under byggtiden, säger Kathrin 

Snavlunda Hembygdsförening är en 
stor förening i en liten ort. Dess vik-
tigaste uppgift är att bevara historia. 
Gun-Britt och Arne Haraldsson har 
varit med sedan starten. 

Snavlunda Hembygdsförening har varit 
aktiv i drygt 20 år. Gun-Britt Haraldsson, 
som är ordförande, har sina rötter i trak-
ten och tillsammans med maken Arne 
bor de på en gård i Tycke. 

– Det är viktigt att bevara bygden, 
säger Gun-Britt. Dessutom har vi ett 
starkt kamratskap. Varje fredag träffas 

Thomas. All rivning räknar vi med ska ske 
då barnen har lov. 

Först ska huset Tryggebo, där fritids 
finns, rivas. Rivningen ska enligt planerna 
ske på sportlovet. På den platsen börjar 
sedan bygget av den nya skolan.

Undervisning i lokalhistoria
Under året får vissa av barnen flytta till 
tillfälliga lektionssalar och Snavlunda 
hembygdsförening ställer upp med lokaler 
då barnen har alternativa undervisnings-
dagar. 

– Barnen får möjlighet att lära sig om 
Snavlundas historia, säger Kathrin. De 
dagarna kan kombineras med korvgrill-
ning vid Kyrksjön.

Den nya skolan, rivning av den gamla 
och iordningsställande av lekytor beräk-

Gun-Britt och Arne Haraldsson i Aina Gustavs-
sons bevarade rum.

vi i arbetsgruppen, då jobbar vi och fikar 
tillsammans.

På arbetsgruppens fixarlista står det; 
fågelholkar, byta tak på Storstugan, fylla i 
ansökan för bidrag, isolera vattenledning 
och plantera träd. 

Till hembygdsföreningen hör flera 
byggnader. Alla är placerade intill kyrkan 
och Kyrksjön. Byggnaderna ska renoveras 
och bevaras och där finns ett museum 
som berättar historia från tidiga år i 
trakten.

Museet har en handelsbod där tvätt-
medlet SURF står på disken, där finns 

nas till en kostnad av 17 miljoner kronor. 
Ritningar och kalkyler har utarbetats 
tillsammans med företaget Byggstatik i 
Örebro och Kathrin är nöjd med resulta-
tet.

Den budget som finns till nybyg-
get har inte kunnat tillgodose samtliga 
önskemål men den nya skolan har många 
fördelar i form av ny teknik, lättstädade 
ytor och mycket annat som gynnar under-
visningen.

– Vi kommer också att ta med en del 
av den gamla skolan till den nya, säger 
Kathrin. Bland annat ska ett foto av den 
gamla skolan bli en väggtapet i ett av 
rummen.

gamla redskap, böcker, skolbänkar och ett 
rum med möbler från Aina Gustavssons 
hem i Svinnersta. Aina var en originell 
person, starkt troende och bodde i ett 
stort hus med sin mamma. De sista åren 
bodde hon ensam.

– Det finns mycket att göra här, säger 
Gun-Britt. Och det är roligt att träffa folk. 
Vi har omkring 520 medlemmar i före-
ningen. Vissa av dem bor i Schweiz, Hol-
land och USA. Varje år har vi festligheter 
och då är vi många här ute på gården.
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TEMA SNAVLUNDA

Elvis Presleys favoritsång var I’ll reme-
ber you. Hans-Eric Hägg i Snavlunda 
glömmer aldrig The King. I källaren har 
han ett eget Elvisrum.

Emballage från Torpa är så attraktivt 
att det blivit tvåvåningshus i Indien. 
Johan och Monica Höjenberg är andra 
generationen som driver Torpa Trä – 
företaget med en stor verksamhet mitt 
ute på landet.

Det började i liten skala. Johans pappa 
Alf tyckte att det blev så mycket spill av 
timret han fällde i skogen och snart hade 
företaget Torpa Trä bildats. Första kun-
den var Esab i Laxå. 

Torpa Trä tillverkar träemballage; trä-
lådor som skyddar varor under transport. 
På gården står mängder av träemaballage 

Torpa Trä håller 
låda på landsbygden

Elvis har eget rum 
i Snavlunda

Hans-Eric Hägg har spelat in en egen skiva
med andliga sånger. Men ofta sjunger han 
sånger av Elvis.

Ann-Christin Berg är emballagesnickare. Hon 
och Johan Höjenberg gick en gång i samma 
klass i Snavlunda skola.

Vad gör att du 
trivs i Snavlunda?

– Jag bor så vackert. Jag 
har mitt arbete i hem-
met och det fungerar 
utmärkt, kunderna hit-

tar hit. Dessutom går det lätt och snabbt 
att ta sig ut till E20.

Eva Sääv

– Jag gillar att sy som vi 
gör i skolan, leka med 
mina kattungar och 
gunga på sommaren. 

Här är bättre än i en stor stad för där 
finns bara höghus.

Mathilde Tinglum

– Naturen är fantastisk. 
Jag har bott här i hela 
mitt liv och är född i 
prästgården. Jag trivs 
med folket och de med 

mig. Vi har både kyrka och skola, det är 
jag glad för.

Elof Zetterberg

– Det är nära till skolan. 
Här är fint och jag gillar 
att spela hockey och fot-
boll med kompisarna. 

Snavlunda är trevligt på sommaren.
André Olsson

– Jag har bott här 
sedan 1975 och det 
är så otroligt vackert 
med våra ängar. Vi har 
väldigt bra grannar, det 

är betydelsefullt. Vi bor kvar så länge vi 
kan och orkar.

Eva Lindman

som ska fraktas till företag som Altas 
Copco, Saab, SKF och Ahlsell. Därifrån 
hamnar sedan ofta emballaget, med sina 
produkter, i det som kallas tredje land. 
Länder utanför EU. 

– I vissa länder är trä en bristvara och 
där återanvänds våra emballage, säger 
Johan Höjenberg. En last visade sig bli ett 
tvåvåningshus i Indien.

1980 tog Johan och Monica över Torpa 
Trä. Liksom de själva bor de flesta av de 
fjorton anställda nära arbetsplatsen. 

Vi går ut till sågen där Torbjörn Karls-
son måttar upp spåntade skivor som han 
sågar till. Det luktar trä, tryggt och friskt. 
Johan visar vidare till storpikavdelningen 
där nyinvesterade stora maskiner snabbt 
spikar ihop trälådor. Robotar packar och 
flyttar. Den tredje avdelningen är små-
spikavdelningen där Ann-Christin Berg 
skickligt hanterar en gigantisk spikpistol. 
Vid Torpa Trä har hon arbetat i tio år och 
hon bor i gården strax intill.

– Jag bodde ett tag i Örebro men kom 
tillbaka, säger Ann-Christin. Här trivs jag.

Hans-Eric är kyr-
koherde i Lerbäck-
Snavlunda kyrkliga samfällighet och bor 
i Snavlunda sedan sju år. I prästgårdens 
källare finns ett rum där Elvis Presley 
presenteras i form av affischer, skivor, 
draperi, muggar, kuddar…

– Jag är ingen fanatiker, säger Hans-
Eric. Men som präst är Elvis gospel en 
skatt att lyfta fram. 

Also Sprach Zarathustra strömmar 
från rummet samtidigt som Hans-Eric 
långsamt öppnar dörren. Musikstycket av 
Richard Strauss spelades ofta som intro 
vid Elvis föreställningar. Ett mäktigt 
stycke med trumpeter, pukor och stråkar. 
Mäktigt likt Elvis själv. 

Som tonåring fastnade Hans-Eric för 
Elvis, han studerade sedan till präst och 
idolen följde med.

– Jag har arrangerat nio konserter i 
olika kyrkor med Elvistema. I mars blir 
det konsert i Hammars kyrka. Då fram-
träder One Way Brothers, Eva Eastwood 
och jag.

Elvis gjorde 800 musikinspelningar 
och i prästgårdens källare finns drygt 700 
av dem samlade. 

Hans-Eric tar fram gitarren och bjuder 
på In the Ghetto. ”As the snow flies… ” 
sjunger prästen och snön faller utanför. 
Där ute står Snavlunda kyrka ståtlig på en 
höjd. En ovanlig och härlig kombination.
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Nästa vecka är det sportlov i Askersunds kommun. Det bjuds på ett flertal akti-
viteter. Alla elever har fått med sig ett sportlovsprogram hem och det går också 
att gå in på Askersunds kommuns hemsida och läsa om aktiviteterna. Nytt för i 
år är den nyöppnade fritidsgården i Sjöängsskolans kafeteria. I Närlundahallen 
pågår under hela veckan Sportlovscupen där det spelas futsal, eller inomhusfot-
boll, som det också kallas. 

8

Under sportlovsveckan pågår ett stort 
arrangemang i Närlundahallen i Asker-
sund. Skyllbergs IK anordnar Sportlovs-
cupen i futsal med 1 400 deltagare.

Futsal är inomhusfotboll som skiljer sig 
från ”vanlig” fotboll genom en del egna 
regler. Lagen består av fyra spelare och en 
målvakt.

Det började med Äggacupen under 
påskveckan i Åsbro. Cupen pågick en dag 
och gav mersmak för Skyllbergs IK. Nu 
har arrangemanget växt och i fjol flytta-
des cupen till sportlovet och i år äger den 
rum i Närlundahallen i Askersund. Ar-
rangörerna räknar med att ta emot cirka 
110 lag, främst från länet men även från 
Linköping, Enköping, Eskilstuna, Uppsala 
och Stockholm. 

Skyllbergs IK har arbetat hårt med ar-
rangemanget då allt från mat och husrum 
till spelscheman ska planeras.

– Lokala företag har varit duktiga på 
att ställa upp med sponsring, säger Tomas 
Rehnström, en av eldsjälarna bakom 
cupen. Vi engagerar ett femtiotal frivil-
liga föreningsmedlemmar under veckan. 
Målet är att driva cupen vidare, tjäna 
pengar till föreningen och öka intresset 
för verksamheten. Det är mycket jobb för 
alla inblandade, men vi har fantastiskt 
roligt och brinner verkligen för det vi gör.

Åskådare hälsas välkomna till Närlun-
dahallen under hela veckan.

Henrik Olofsson

Sportlovscupen
Nu finns åter en fritidsgård i Asker-
sund. Två kvällar i veckan är den öppen 
för ungdomar. Under sportlovsveckan 
arrangeras extra aktiviteter i lokalerna.

Det har planerats för fullt inför öppnan-
det av fritidsgården som är lokaliserad i 
Sjöängsskolans kafeteria. Fritidspedagog 
Veronica Sundgren, fritidsledarna Anna 
Björkman, Roffe Larsson och Kurre 
Granberg har slagit sina kloka huvuden 
ihop och på schemat finns matlagning, 
filmkvällar, musikkvällar, pyssel, dans, 
spel och mycket annat. 

– Fritidsgården ska inte vara en 
värmestuga, säger Anna. Här finns en 
pedagogisk verksamhet. Vi vill att ung-
domarna ska komma hit för att få en me-
ningsfull fritid och träffa sina kamrater.

Gården är öppen tisdags- och fredags-
kvällar för ungdomar mellan 12 och 17 
år. Under sportlovet är det öppet varje 
kväll från måndag till och med torsdag. 
På fredagskvällen blir det disko i Folkets 
hus och under helgen kan den som önskar 
ägna sig åt LAN, Local Area Network, i 
Sjöängsskolans matsal Sjöhästen.

Ledarna för den nya fritidsgården 
poängterar att de är öppna för alla idéer 
på vad som kan arrangeras vid gården 
och självklart är föräldrar välkomna att 
vara med.

Karin Dahlgren, text och foto

Foto: Göran Mattsson

Sportlov

MER INFORMATION
Läs mer om cupen på hemsidan
www.sportlovscupen.nu

Nyöppnad fritidsgård

André Siggesson 
i 9C gillar att 
spela biljard. 
Anna Björkman 
hoppas att 
slaget ska bli till 
hennes fördel.

Rekryteringen av kultur- och fritidschef 
har genomförts parallellt med en över-
syn av ledningsorganisationen inom 
kommunen. Det har lett till att ett par 
”omtag” har gjorts under processen. 

Nu har dock alla pusselbitar fallit på plats 
och ny organisation och bemanning är 
klar. Slutresultatet blev en överföring av 
turismfrågorna till kommunstyrelsen 
och internrekrytering av ansvariga för 
verksamheterna.

Gunilla Rönnberg blir 
ny kultur- och fritidschef
Gunilla Rönnberg blir kultur- och 
fritidschef från 1 mars. Som förvaltnings-
chef får hon ansvaret för kultur- och 
fritidsförvaltningen med kultur, bibliotek, 
fritidsfrågor, föreningsfrågor med mera. 
Planeringen av förvaltningens del av det 
nya Kunskaps- och kulturcentrum som 
börjar byggas i Askersund i början av 2011 
kommer att vara en stor arbetsuppgift 
den närmaste tiden. Gunilla arbetar i dag 
som verksamhetsledare på Norrberga Kul-
turskola i Askersund, som hon drivit från 
starten med mycket gott resultat.

Henrik Olofsson blir chef för ny enhet
I samband med organisationsföränd-
ringen förs Turist- och evenemangsbyrån 
över från kultur- och fritidsförvaltningen 
till en ny enhet inom kommunlednings-
förvaltningen. Denna skall arbeta med 
näringslivsfrågor, turism och information. 
Nuvarande näringslivschefen Henrik 
Olofsson blir från 1 mars chef för denna 
enhet. För att stärka samarbetet med 
turistaktörerna i kommunen skall ett ”tu-
ristråd” inrättas. Arbetet med att starta 
detta kommer att inledas under våren.

– Den nya organisationen ger oss en 
möjlighet att renodla rollerna och bli mer 
koncentrerade på respektive verksamhets-
område säger kommunchef Madeleine 
Andersson. Många detaljfrågor återstår 
att lösa, men detta har Gunilla och Hen-
rik i uppgift att arbeta fram tillsammans 
med sina personalgrupper och samarbets-
partners.

Henrik Olofsson och Gunilla Rönnberg ser 
fram emot att arbeta tillsammans.

Nya chefer och ny enhet
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Äntligen är jubileumsåret här och nu 
pågår förberedelserna för Örebro 2010!

Här i Askersund erbjuder Jubileumsföre-
ningen upplevelseguidningar och teater-
föreställning på Stjernsund. Askersund 
i Centrum firar Frankrikes nationaldag 
med parad och fyrverkerier. Tradjazz-
festivalen bjuder på franska band och 
Chokladsalongen på fransk choklad.

Men för att allt detta firande ska bli så 
bra som möjligt behövs lite hjälp.

Kanske är du en teaterapa som gärna 
vill berätta om staden Askersund eller 
Stjernsunds slott för besökare? Kanske 
är du den som ordnar allt i kulisserna? 
Kanske har du många ideer och gärna 
kommer med nya infallsvinklar? Vi 
behöver er alla, både estradörer, idespru-

tor och fixare. Alla arbetar självfallet 
tillsammans mot ett gemensamt mål, 
en fantastisk jubileumssommar 2010. 
Tillsammans ska vi lyfta Askersund med 
både dess invånare och besökare till nya, 
oanade höjder!

Det finns naturligtvis en annan del av 
firandet också, att just komma och fira! Ta 
del av de franska banden, av Stjernsunds 
prakt och av den gudomliga chokladen. 
Och håll huvudet högt när du gör allt 
detta, var en stolt askersundare!

Sabina Karlsson

Mer folk till folkfesten

I år firas jubileet Örebro 2010 i hela 
Örebro-regionen till minne av att Jean 
Baptiste Bernadotte (senare Karl XIV 
Johan) år 1810 valdes till tronföljare i 
Sverige och detta skedde på Örebro 
Slott. Karl XIV Johan ägde senare 
Stjernsunds slott och använde detta till 
övernattningar på sina många resor till 
bland annan Karlsborg och Oslo.
Jubileet har, förutom den kungliga, 
franska och historiska vinkeln, tre 
teman:

• Fred, frihet och demokrati
• Tryckfrihet/Det fria ordet
• Form, design och måltid

MER INFORMATION
Vill ni hjälpa till? Kontakta Sabina Karlsson 
vid Askersunds Turist- & Evenemangsbyrå 
på telefon 0583-810 88 eller e-post 
sabina.karlsson@askersund.se

Mångfald, vacker natur och exotisk 
kultur. Sverige har upplevelser som 
lockar allt fler utländska besökare. Även 
Askersund och Örebroregionen fick del 
av turistströmmarna 2009. Här finns 
mycket av det som efterfrågas.

Alla som vistades i Askersund under hög-
sommaren 2009 missade nog inte att både 
tätorten och småorterna i kommunen 
hade många besökare. Språk som danska, 
polska och italienska hördes på gator, torg 
och i butiker. 

Totalt i Sverige genererade sommaren 
11,5 miljoner övernattningar (en ökning 
med 5 %). I Örebroregionen övernattade 
ca 195 000 personer på hotell (+8 %) och på 
vandrarhem (+7 %), varav ca 20 000 perso-
ner under högsäsong, bodde i Askersund.

Sommaren 2009 
– slog alla rekord, trots det dåliga vädret

Pia Stenströmer, 
Bastedalens 
Herrgård & 
Kinapark, Petit 
Hotel
– Vi har haft 
verksamheten 

i över 20 år nu 
men detta var 

Herrgårdens bästa år 
någonsin. Framför allt har vi haft fler 
utländska övernattande gäster och fler 
konferensgäster under året.

Inga-Lill Anders-
son, Askersunds 
Hembygdsgård
– Vi har haft 
en fantastisk 
sommar! 
Under 2009 
hade vi massor 
av skolklasser och 
dagisbarn på besök 
i hembygdsgården. Vi märker framför 
allt att kaféet är mycket uppskattat.

Inger Karlsson, 
Aspa Båtklubb 
och Gästhamn 
– Vi ser tydligt 
en ökning 
av båtar från 
2008. Kräft-
fisket i augusti 
har blivit allt popu-
lärare och bidragit till 
att folk stannar ända in i september.
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Hur har sommaren 
2009 varit?

Positiva siffror syns både före och efter 
sommaren och kan bero på bland annat 
fler konferensgäster till kommunen. 
Turistbyrån har även fått mer att göra 
då antalet besökare till Turistbyrån har 
ökat med ca 10 000 personer de senaste 
fem åren och har nu ca 50 000 besökare 
årligen.

Maria Säfverblad

Arrangerar ni evenemang under året? 
Meddela både stora och små evene-
mang till Askersunds Turist- & Evene-
mangsbyrå så får ni kostnadsfritt synas 
på evenemangsaffischer, i broschyrer 
och på vår hemsida. 

Evenemangstips?
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”Vid bra förbränning ska man inte se 
röken efter vedeldarna”. Detta är en 
mycket bra beskrivning på en skicklig 
vedeldare.

Det är vi vedeldare själva som avgör 
om resultatet blir bra. Bra eldning kan 
kompensera för brister i anläggningen, 
men naturligtvis måste en bra anläggning 
skötas och eldas på rätt sätt:

• att snabbt få upp temperaturen i  
 eldstaden är viktigt

• tänd en liten startbrasa av torr fin 
 kluven ved

• låt brasan ta sig ordentligt
• lägg sedan på mer ved   

  
Tänk också på att inte strypa draget, 
vilket leder till sämre verkningsgrad, mer 
utsläpp och ökad risk för sotbrand. 

Det är även viktigt att elda med rätt 
storlek på veden. Att elda med för grov 
eller för kort ved, kan lätt orsaka sämre 
förbränning. 

Konsten att elda rätt
– röken ger svaret

Undvik också att elda sopor, målat eller 
impregnerat virke.

Det är alltså så att röken från 
skorstenen kan hjälpa dig att se hur det 
brinner i pannan eller kaminen.

Vid årsskiftet startade Sydnärkes 
miljöförvaltning. En utveckling av det 
samarbete som Askersunds kommun 
har med Laxå kommun sedan två år 
tillbaka. I den nya miljöförvaltningen 
ingår nu Lekebergs kommun.

Fördelarna med att samarbeta stärks 
ytterligare i förvaltningen då nu tre, i 
stället för två, kommuner finns med. Sår-
barheter minskar med fler medarbetare, 
det blir lättare att rekrytera och möjlighe-
ter till specialisering ökar i en värld som 
blir allt mer komplex. Ett bra exempel på 
det är tjänsten som miljöinspektör som 
gjorts om till kommunekolog. Nu blir 
förvaltningen mer kompetent när det gäl-
ler de ”gröna frågorna”, inte minst viktigt 

när det gäller arbetet med översiktsplaner 
och detaljplaner.

Sydnärkes miljöförvaltning vill ha 
närhet till kommuninvånare, företag och 
beslutsfattare och kommer därför att ha 
bemanning och kontor i respektive kom-
munhus. Det ska vara lätt att få kontakt 
med någon i förvaltningen. 

Miljömålsarbetet kommer även fort-
sättningsvis samordnas av miljöförvalt-
ningen med fokus på projekt Värna Alsen 
och klimatarbetet.

Harry Lundin
Miljöchef

Miljöförvaltning utökas 
till tre kommuner

Abigo Medical har haft en mycket bra 
utveckling de senaste åren. Som ett 
led i tillväxtarbetet flyttade företaget 
hösten 2008 in i nyrenoverade lokaler 
på Vapenvägen i Askersund. Lokalerna 
ägs av kommunägda Askersunds 
Industrifastigheter AB. 

Redan när Abigo flyttade in i lokalerna 
tecknades en så kallad köpoption som var 
tänkt att användas i slutet av hyresavta-
let. Nu väljer företaget att köpa lokalerna 
redan efter drygt ett år som hyresgäst. 
Detta tack vare än ännu bättre utveckling 
än man först vågat hoppas på. 

Jan G. Smith är arbetande styrelse-
ordförande i Abigo Medical: ”Att köpa 
fastigheten i Askersund känns som ett na-
turligt steg i vår fortsatta utveckling. 2009 
var ett rekordår för oss och vi ser fram 
emot många nya intressanta projekt. Vi 
trivs mycket bra med lokaler och personal 
i Askersund.

Abigo köper lokaler

Askersunds Industrifastigheter är kom-
munens helägda industrifastighetsbolag. 
Bolagets verksamhet har den senaste 
tiden ändrat inriktning till att bli mer 
aktivt som verktyg i näringslivsutveck-
lingen i kommunen. Bolaget bygger 
gärna för uthyrning eller hyrköp och 
uppmuntrar hyresgästerna att köpa 
sina lokaler. Just nu byggs nya lokaler 
till Husqvarna i Åsbro och andra projekt 
diskuteras.
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 Lycka till!
Alf Larsson 

Energirådgivare och kamineldare  

...svag, vit och genomskinlig kom-
mer det nästan enbart vattenånga 
ur skorstenen och förbränningen 
är bra.

...kompakt vit, är förbränningen 
bra, men veden är alltför fuktig.

...mörk och illaluktande, då är för-
bränningen ofullständig, troligen 
p.g.a. för liten lufttillförsel.

...gul, då innehåller den tjära. 
Förbränningen är ofullständig 
beroende på för låg temperatur 
och för lite luft.

Abigo väl rustade för framtiden.

När lokalerna nyinvidges hösten 2008 
fanns företagets produkter i cirka 30 
länder. Nu finns produkterna i 64 länder 
och företaget arbetar för att komma in på 
ytterligare exportmarknader. Flera nya 
produktlanseringar planeras och Abigo 
kommer även att ta över lagerhållningen 
för ett annat av koncernens bolag, vars 
lagerhållning flyttas till Askersund.

Bo Johansson är platschef på fabriken 
i Askersund: ”När vi flyttade in här för 
drygt ett år sedan trodde jag att det skulle 
dröja länge innan dessa lokaler var fyllda. 
Nu finns i stället tankar på utbyggnad!”

Henrik Olofsson
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Uno Sandqvist är en välkänd musiker-
profil.  Många askersundare har hört 
hans tonsättningar av ”Den blyge”. Nu 
har Uno skrivit en kampvisa till Asker-
sunds kommun.

I förra numret av Bo i Askersund fanns 
ett korsord där de gråmarkerade fältens 
lösning var kommunens tre ledord; lust, 
mod och engagemang. När Uno Sandqvist 
lyckats klura ut lösningen blommade en 
melodi fram direkt.

Uno tog fram gitarren, skrev ner text 
och melodi. Han hade skapat, som han 
själv säger, en kampsång för Askersund.

Musik har alltid funnits i Unos liv. 
Som barn spelade mamma på gitarren 
som var hemmagjord och Uno fick hjälp 
att sätta fingrarna rätt på strängarna. 
Nu när han uppnått pensionsåldern och 
slutat arbetet vid Zinkgruvan hinner han 
spela mer. Uno är flitigt anlitad till olika 
arrangemang. Det kan vara vid PRO-för-

Korsord blev till sång

Per och Maud Willéns ridhus i Asker-
sunds by firar ett år. I huset råder nu 
full aktivitet. Allt från egen träning 
med häst till stora tävlingar.

Året runt kan den som vill träna med 
egen häst hyra in sig i ridhuset. En bok-
ningslista finns uppsatt på en anslags-
tavla. Under våren väntar flera stora 
tävlingar med bedömning av domare, och 
det är inte bara hästtävlingar. Askersunds 
Brukshundklubb har också tävlingar och 
träningar i huset.

– Det är roligt att se att många söker 
sig hit, säger Per Willén. 

Per och Mauds hästliv började med 
sonen Robert. Redan som liten hade han 
ett starkt hästintresse vilket ledde till en 
ponny. Den gamla ladugården gjordes om 
till stall och även Maud började rida. Nu 
går Robert på gymnasium med hästin-
riktning och äger två hästar varav Jossan 
finns kvar hemma på gården.

– Vi byggde ridhuset för att vi tycker 
att läget här är så bra, säger Per. Det 

fanns inget ridhus centralt och hästsport 
är ju till stor del en tjejsport som ofta 
kommer i andra hand. 

Nu samarbetar Per och Maud med 
Askersunds Ridklubb och Askersunds 
Brukshundklubb. Aktiviteterna är som 
sagt många och därutöver finns i ridhuset 
ett hunddagis och i kafeterian arrangeras 
studiecirklar, klubbmöten och släktkalas.

Ridhuset är ståligt och rymligt. Där 
finns en stor läktare, ett domarbås och 
från kafeterian kan besökare se ut över 
paddocken via stora fönster. Ridhuset är 
handikappanpassat och besökare går in 
från ett håll och hästekipage från ett an-
nat. Allt för säkerheten och tryggheten. 

I hagen utanför går Jossan med de 
hästar som är inhyrda hos Willéns. 

– Vi släpper ut hästarna varje morgon, 
säger Maud. Något som brukar uppskat-
tas. Men vi har en häst som vägrar gå 
ut när det var kallt och då får han helt 
enkelt stanna inomhus.

Karin Dahlgren, text och foto

En ofta önskad melodi 
när Uno Sandqvist un-
derhåller är ”Grålle ska 
slaktas”.

eningar, kolmilan i Hampetorp, och vid 
filmvisning om Levi Karlsson – Den blyge.

Levi Karlsson var poet från Lerbäck 
med enkla och folkkära dikter skrivna 
med ortsdialekt. Hans första diktbok 
som kom ut 1957 bar namnet Når aplera 
blommar. Förlaget hette Levis Slöjdaffär 

Ett aktivt hus för fyrbenta vänner

Namn: Maud och Per Willén
 
Bor: I Askerunds by
 
Familj: Barnen Mikael, Robert, Daniel 
och Oskar. Hunden Teo. Katterna 
Tarzan,  Snuttan, Selma, Lisa och 
Lilleman.
 
Motto: Det går alltid!

Per och Maud Willén vill att landsbygden ska 
leva och det har de lyckats med. Hästen Jossan 
är en av familjemedlemmarna.
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       Ask-                  er-                            sunds                 ko-                              mmun!

      

Askersund, och det var där i slöjdaffären 
som Uno först fick kontakt med Den 
blyges dikter. 

– Jag har alla sånger i skallen, säger 
Uno. Men jag håller på att skriva ner dem 
med noter. Nu har jag ju tid.

Karin Dahlgren, text och foto
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GRATIS UTSTÄLLNINGSPLATS
Biblioteket erbjuder gratis utställningsplats 
till föreningar, kommunala institutioner, 
skolklasser och andra ickekommersiella insti-
tutioner. Kontakta M-L Hjelm 0583-812 45. 

Kretsloppsstationen hos Ragn-Sells, Vapenvägen 4 
i Askersund är öppen:

Måndagar kl 13.00–19.00
Torsdagar kl 13.00–19.00

Under tiden april–november även:
Onsdagar kl. 15.00–19.00 och första helgfria lördagen i varje månad kl. 09.00–13.00

Rådhusets öppettider
Förvaltningskontoren finns samlade 
i rådhuskvarteret vid torget. Telefon-
numret till växeln är 0583-810 00. 

Öppettider:
måndag–fredag kl 07.30–16.30 
Lunchstängt kl 12.00–13.00 
Flextid tillämpas. 

Förvaltningskontoren stänger 
kl 12.00 den 1/4, 30/4, 12/5 och 21/5.

Den 14/5 är förvaltningskontoren 
öppna kl 10.00–12.00.

Mer information om öppettider finns 
på www.askersund.se

Felanmälan vatten och avlopp
Felanmälan görs till Askersunds kommun, 
Tekniska förvaltningen. Daniel Johansson 0583-
810 72 eller Jan Forsling 0583-810 59, måndag–
torsdag 6.30–16.00, fredag 06.30–13.00.

Övriga tider ring SOS-Alarmering 019-12 96 55.

Övriga frågor
Vatten och avlopp samt sophämtning
Anne-Charlotte Wallin, 0583-810 60
Ingrid Rohdin, 0583-810 53

Gator
Bo Lindh, 0583-810 58
Marcus Wikström, 0583-810 45

Gatljus
Marcus Wikström, 0583-810 45

INFORMATION OM ÖPPETTIDER OCH FELANMÄLAN

ÖPPETTIDER VID KRETSLOPPSSTATIONEN

BIBLIOTEKENS ÖPPETTIDER
Askersund 
Måndag kl 12.00–19.00
Tisdag, torsdag kl 09.00–19.00 (sep–apr)
Tisdag, torsdag kl 12.00–19.00 (maj–aug)
Onsdag, fredag kl 10.00–17.00 
Lördag kl 11.00–14.00 (sep–apr)

Lilla Bergsgatan 12 A 
696 30 Askersund 
Telefon: 0583-810 95 
Fax: 0583-810 76 
E-post: bibliotek@askersund.se 
Hemsida: www.askersund.se/bibliotek 

Hammar, skolan
0583-77 05 98 
Tis. kl 10.00–12.30 och kl 13.00–18.30

Åsbro, skolan
0583-810 81 
Ons. kl 10.00–12.30 och 13.00–18.30

28/3 Cecilia Hagen 
kommer till Askersund!
Hon berättar om sina böcker 
och sitt författarskap kl. 16.00 
i Folkets hus. Förköp på Asker-
sunds bibliotek fr.o.m. 16 mars.
Arr: Kultur- och fritidsförvalt-
ningen & Norra Vätterbygdens 
konst- och kulturförening

Bokcafé – träff för läslustiga!
Kl 18.30. Ulf Westerblad berät-
tar om sin bok Barndomens 
långa skuggor.

3/3

AKTIVITETER I
ASKERSUNDS BIBLIOTEK

25/2 Korsordscafé kl 14
Vi samlas i bibliotekets tid-
skriftsrum för att lösa korsord 
tillsammans. Se hemsidan för 
nästa korsordscafé.

Bildgåtan – 
var är bilden tagen?
Ledtråd? Motivet finns i Askersunds 
kommun. Kan du se var? Vi lottar ut 
tre vinster bland de rätta svaren. Vill vi 
ha ditt svar senast den 15 april.

Skicka ditt svar till:
Bo i Askersund
Askersunds kommun
Box 7
691 21 Askersund

Märk kuvertet ”Bildgåtan”.

Du kan också e-posta in ditt svar på 
adressen: bo@askersund.se

Prenumeration på 
Bo i Askersund
Tidningen Bo i Askersund ges ut fyra 
gånger per år till alla hushåll och företag 
i kommunen. Nu kan den som inte bor i 
kommunen prenumerera på tidningen, 
antingen via e-post eller som papperstid-
ning. Om du känner någon som vill följa 
vad som händer i vår 
bygd och inte bor här, 
gå in på hemsidan 
www.askersund.se/
boiaskersund och 
registrera prenume-
ranten! 

Grattis till vinnare i 
julkorsordstävling!
Korsordet i Bo i Askersund nr 4 2009 
var mycket populärt. Hela 161 svar 
kom in och det rätta svaret var kom-
munens ledord ”Lust, mod, engage-
mang”. Ett av svaren var till och med 
tonsatt, se sidan 11 i denna tidning! 
De tre lyckliga vinnarna av present-
kort till julhandeln är: Birgitta Stöök, 
Askersund, Kerstin Malmrot, Tjälvesta  
och Cärsthin Pettersson, Hammar. 
Rätt lösning på korsordet hittar du på 
www.askersund.se/julkorsord

UTSTÄLLNINGAR PÅ
ASKERSUNDS BIBLIOTEK
8/2–28/2 Askersunds fotoklubb

1/3–19/3 Gudrun Gilbertsson visar vävda dikter 
m.m. 

22/3–22/4 Natursnokarna visar bilder och infor-
merar om sin verksamhet.

24/4–24/5 Motorklubben RAN firar 50-årsjubi-
leum! En återblick på föreningens breda verk-
samhet genom åren. Vernissage 24/4 kl. 11–14. 

7/4 Bokcafé – träff för läslustiga!  
Kl. 18.30. Vi diskuterar böcker 
vi läst. Se hemsidan!

I maj reser vi till Nora för en 
vandring i Maria Langs Skoga. 

LYSSNA PÅ LOKALA NYHETER!
Ring till telefonsvararservice på telefon 
0583-71 15 20. Inläsning varje vardag 
av delar av lokaltidningens nyheter. 
Kostnadsfritt för dig som har svårigheter 
att läsa.
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